中山市发展和改革局2023年9月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2306-442000-04-
01-638677 神湾镇

中山市神湾镇神湾镇
合力石场

神湾镇合力石场整治工程 其他 998.64 中发改神湾招投标
核准〔2023〕6号

建设面积为56000平方米，设计工程主要包
括：场地平整+坡面危岩清理+截排水工程+
坡面挂网防护+复垦复绿工程，主要工程施

工有岩石锚杆施工，植生槽锚杆施工，植生
槽钢筋绑扎，模板安装，植生槽支模，植生
槽混凝土浇筑。其中截排水工程包括：边坡
排水措施含坡脚导流槽、平台排水一体化槽
（无施工条件的需改做飘台种植槽）、坡顶
截水沟共240米、坡面纵向跌水沟。安装设

备有喷淋灌溉装置。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心：
　　 报来“神湾镇合力石场整治工程”单独申请招标事项核准有关材
料收悉，经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装工程）、
监理、其他。
    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准项目
“建筑工程（含安装工程）”全部委托招标代理机构组织公开招标。

    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
    四：项目代码：2306-442000-04-01-638677
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月01日

2 2308-442000-17-
01-904045 三乡镇

中山市三乡镇温泉里
小区、润颐居小区

温泉里、润颐居污水管网改
造项目

其他 305.84 中发改三乡招投标
核准〔2023〕89号

1、温泉里建设污水管道 D200 约340米，
雨水管道 D300 约4米；2、润颐居一期建设

污水管道 D200 约866米，D300管道
2.4米，雨水管道D300 约118米。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心（中山市三乡镇土地房屋征收中
心）：
　　报来“温泉里、润颐居污水管网改造项目”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2308-442000-17-01-904045。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月01日

3 2308-442000-17-
01-144071 三乡镇

中山市三乡镇海尚绿
洲一期小区、万象郡

一期小区

海尚绿洲一期、万象郡一期
污水管网改造项目

其他 437.3 中发改三乡招投标
核准〔2023〕88号

1、海尚绿洲一期建设污水管道 D200 约
152 米，雨水管道 D300 约7米，D400 约
6.5米；2、万象郡一期建设污水管道 D200
约831米，D300管道293米，雨水管道

D300 约368米。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心（中山市三乡镇土地房屋征收中
心）：
　　报来“海尚绿洲一期、万象郡一期污水管网改造项目”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2308-442000-17-01-144071。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月01日

4 2303-442000-04-
01-703800 火炬开发区

中山市火炬开发区江
陵东路

2022年度火炬区给水管网改
造工程-江陵东路

国有独资公司 436.95 中发改火炬招投标
核准〔2023〕6号

该项目的改造范围为江陵东路，长度约
1600米，建设内容为对原有道路上的老旧

管材及给水设备进行改造升级，具体内容为
将原有道路上的DN400水泥管改造为

DN400球墨铸铁管，更换阀门、消火栓等供

水设施。

中山火炬开发区自来水有限公司：
　　报来“2022年度火炬区给水管网改造工程-江陵东路”单独申请招
标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2303-442000-04-01-703800。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月05日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2303-442000-04-
01-429497 火炬开发区

中山市火炬开发区油
库路

2022年度火炬区给水管网改
造工程-油库路

国有独资公司 252.44 中发改火炬招投标
核准〔2023〕5号

该项目的改造范围为油库路，长度约
630米，建设内容为对原有道路上的老旧管

材及给水设备进行改造升级，具体内容为将
原有道路上的DN300水泥管改造为DN400
球墨铸铁管，更换阀门、消火栓等供水设施

。

中山火炬开发区自来水有限公司：
　　报来“2022年度火炬区给水管网改造工程-油库路”单独申请招标
事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
　　律、法规的规定执行。
  四、项目代码：2303-442000-04-01-429497。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月05日

6 2308-442000-17-
01-732485 三乡镇

中山市三乡镇美辰楼
小区、山林语小区

美辰楼、山林语污水管网改
造项目

其他 156.19 中发改三乡招投标
核准〔2023〕90号

1、美辰楼建设污水管道 D300 约 62 米，
雨水管道D150 约 5 米；2、山林语建设污
水管道 D500 约 27 米，D150管道 7 米，雨
水管道 D300 约 47 米，D200 约 65 米，

D150约 5 米。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心（中山市三乡镇土地房屋征收中
心）：
　　报来“美辰楼、山林语污水管网改造项目”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2308-442000-17-01-732485。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月04日

7 2307-442000-04-
01-222988 港口镇

中山市港口镇胜隆社
区

中山市港口镇胜隆社区农村
生活污水治理工程A区 其他 862.13 中发改港口招投标

核准〔2023〕1号

港口镇胜隆社区从银港西路北侧至上马鼻街
居民区的雨污分流改造，将新建

Dn200~d400污水管长约3350米，现状合流

管以及支涌进行清淤等。本赋码用于办理立
项审批事项。

中山市港口镇农业农村局：
　　报来“中山市港口镇胜隆社区农村生活污水治理工程A区”项目申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2307-442000-04-01-222988。
  附件：工程招标核准意见表

2023年09月08日

8 2309-442000-04-
01-400393 石岐区

中山市石岐区张溪路
龙鼻涌街至涌口街段

张溪路改造工程（龙鼻涌街
至涌口街段）

其他 177.16 中发改石岐招投标
核准〔2023〕1号

本项目位于中山市石岐区张溪路，改造范围
为龙鼻涌街至涌口街段，建设内容为加铺沥
青罩面、标志标线、新建人行道，道路总长
约349.915米，改造范围面积共约7050.29

平方米。

中山市石岐街道城市建设和管理局：
　　报来“张溪路改造工程（龙鼻涌街至涌口街段）”单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、其
他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2309-442000-04-01-400393。

　　附件：广东省工程招标核准意见表

2023年09月11日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

9 2307-442000-04-
01-115452 阜沙镇

中山市阜沙镇中山市
五乡联围和大南联围

阜沙堤段
阜沙堤段除险加固工程 集体 850 中发改阜沙招投标

核准〔2023〕1号

对阜沙镇约11.56公里责任堤段及沿线水闸

进行灌浆加固；部分堤坡进行整治；两侧水
利控制范围低洼地带进行加固和填塘固基；
对杨阳东山责任段外江约220米岸线进行抛

石护岸。该赋码用于办理项目立项。

中山市阜沙镇水务事务中心：
　　《关于申请阜沙堤段除险加固工程先行开展招标工作的请示》及有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
   一、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
  二、项目代码：2307-442000-04-01-115452

  附件：工程招标核准意见表

2023年09月15日

10 2304-442000-04-
01-494773 南区

中山市南区中山市南
区街道社区

南区街道社区服务站升级改
造工程项目

其他 396.06 中发改南区招投标
核准〔2023〕10号

本项目包括北台社区服务站、渡头社区服务
站、马岭社区服务站、城南社区服务站、沙
涌社区服务站、北溪社区服务站升级改造工
程。主要建设内容包括：装修工程、安装工

程、给排水工程及配套的其他设施等

中山市南区街道城市更新和建设服务中心（土地房屋征收中心）：
　　《关于申请南区街道社区卫生服务站升级改造工程项目变更招标事
项的请示》及有关材料收悉。经征求【审核部门名称】意见，同意南区
街道社区卫生服务站升级改造工程项目安装工程的招标范围变更为无，
招标组织形式变更为无，招标方式变更为无。具体详见附表。其他事项
按【原核准文件】规定执行。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月18日

11 2305-442000-04-
01-554939 小榄镇

中山市小榄镇广东省
中山市小榄镇文东南

街18号

中山市建斌职业技术学校小
榄校区食堂改造项目

其他 352 中发改招投标核准
〔2023〕28号

建设规模：中山市建斌职业技术学校小榄校
区饭堂改建，饭堂占地面积11000平方米，

建筑面积1100平方米。

项目内容：饭堂基础装修；厨房设备添置、
安装；消防管道安装；线路安装。

中山市建斌职业技术学校：
 　　报来“中山市建斌职业技术学校小榄校区食堂改造项目”项目单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、主要设
备、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准具体意
见详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2305-442000-04-01-554939。

 　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月25日

12 2305-442000-04-
01-811589 东凤镇

中山市东凤镇广东省
中山市东凤镇东成路1

号

中山市建斌职业技术学校东
凤校区食堂改造项目

其他 258 中发改招投标核准
〔2023〕27号

项目规模：中山市建斌职业技术学校东凤校
区饭堂改建，饭堂占地750平方米，建筑面

积750平方米。

建设内容：饭堂基础装修；厨房设备添置、
安装；管道安装；线路安装。

中山市建斌职业技术学校：
 　　报来“中山市建斌职业技术学校东凤校区食堂改造项目”项目单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、主要设
备、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准具体意
见详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2305-442000-04-01-811589。

 　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月25日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

13 2306-442000-17-
01-381554 坦洲镇

中山市坦洲镇坦洲镇
环洲南路十四村桥右

幅

坦洲镇环洲南路十四村桥右
幅路面修复工程

其他 542.84 中发改坦洲招投标
核准〔2023〕3号

本工程主要建设内容为环洲南路十四村桥右
幅，建设面积约4300平方米，主要建设内

容为道路、排水及交通信号灯等相配套的设
施、电力迁改等。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇环洲南路十四村桥右幅路面修复工程”项目单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为【全部招标】，招标组织形式为【委托招标】，招
标方式为【公开招标】。具体详见附表。
　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招投标法律、法
规的规定执行。
　 四、项目代码：2306-442000-17-01-381554。

        附件：工程招标核准意见表

2023年09月21日

14 2306-442000-17-
01-333768 坦洲镇 中山市坦洲镇十四村

坦洲镇网髻路片区市政道路
综合整治改造工程

其他 451.35 中发改坦洲招投标
核准〔2023〕4号

对网髻路片区的市政道路设施进行整治改
造，包括路面修复、交通标志标线翻新和增
设路边停车位、U型挡车栏、标志牌等。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇网髻路片区市政道路综合整治改造工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
        三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招
标投标法律、法规的规定执行。
         四、项目代码：2306-442000-17-01-333768。

          附件：工程招标核准意见表

2023年09月26日

15 2206-442000-04-
01-135123 坦洲镇

中山市坦洲镇新前进
村

坦洲镇新前进村力鹏片区改
造工程

其他 471.55 中发改坦洲招投标
核准〔2023〕5号

本工程建设面积约6935平方米 ，主要建设

内容为园林绿化，停车场及配套设施。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇新前进村力鹏片区改造工程”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
       三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标
投标法律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2206-442000-04-01-135123。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月26日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

16 2309-442000-04-
01-928615 南头镇

中山市南头镇南城社
区

南头镇富南路改造工程 集体 394.72 中发改南头招投标
核准〔2023〕5号

项目位于中山市南头镇南城社区，项目建设
单位是中山市南头镇城市更新和建设服务中
心。工程总投资为394.72万元，本项目建设

内容包括：道路工程、排水工程、照明工程
、绿化工程、交通工程等内容。道路长度约
157.40米，路宽18米，设计为城市支路，
设计速度30千米/时。资金来源为镇级财政

资金，现决定开展前期工作。该赋码用于工
程立项。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心(中山市南头镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“南头镇富南路改造工程”项目单独申请招标事项核准有关材
料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2309-442000-04-01-928615。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月27日

17 2207-442000-17-
01-743626 坦洲镇

中山市坦洲镇同庆市
场

坦洲镇同庆市场片区道路改
造工程

其他 989.09 中发改坦洲招投标
核准〔2023〕6号

项目位于同庆市场后S8-1-5 地块内，改造

内容包括道路、污水和雨水设施，道路长度
约1.405 千米，横断面分别为6米、9米和12

米。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇同庆市场片区道路改造工程”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2207-442000-17-01-743626。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年09月27日

18 2309-442000-04-
01-119591 东凤镇

中山市东凤镇东凤镇
东阜一路（广中江高
速东凤出入口周边）

广中江高速东凤出入口立交
桥改路及临时排水工程项目

其他 180 中发改东凤招投标
核准〔2023〕4号

破除现有破损车行道约200米，并按要求修

复为水泥混凝土面道路；将现状车行道破损
沥青破除并重新铺设沥青层约3300平方

米；修复现有破损排水管约400米。该赋码

用于广中江高速东凤出入口周边道路应急修
复工程事项。

中山市东凤镇城市建设和管理局：
　　报来“广中江高速东凤出入口立交桥改路及临时排水工程项目”单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围：勘查、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2309-442000-04-01-119591。

  附件：工程招标核准意见表

2023年09月27日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点